vnde extra tempus, quo populus tenetur ex precepto Missam audire, ablata consuetudine, vel statuto, non esse obligandos Parochos ad sacrificandum tenet Stephan. Fagundez de quinque Ecclesie preceptis part. 1. lib. 3. cap. 15. num. 8. nouissime Philibet. Marchin. de Sacrament. Ordinis tract. 3. part. 2. cap. 30. num. 1. ex eo, quia hæc duo videntur correlatiua, in quibus diebus populus non tenetur Missam audire, nec teneatur Parochus sacram. facere.*
5. *γ. Cum promotis per saltum, &c.] Suscipientem Ordinem per saltum incurrere suspensionem ab executione susceptorum, & ministrando fieri irregularem, resoluunt Abb. in cap. vnic. num. 4. & 5. de clerico per saltum pro n. vbi Hofst. num. 4. Salzed. ad Bernard. in pract. cap. 24. littera C. Nauarr. in man. cap. 27. num. 242. Hentiq. in summ. li. 13. cap. 35. prope fin. littera P. Toler. in instruat. Sacerd. lib. 1. cap. 71. Fr. Emman. in summ. tom. 1. cap. 17. a num. 7. Soar. de censur. disput. 31. sect. 1. a num. 44. Avil. in simili tract. part. 7. disput. 9. dub. 2. Mar. Alter. eod. tract. tom. 2. disput. 10. cap. 5. vers. verum tota difficultas, & vers. respondeo. Bonacin. eod. tract. de censur. disput. 7. quest. 3. puncto 3. num. 5. & de suspensionibus omnibus in particulari, disput. 3. quest. 1. punct. 2. num. 1. Filluc. in quest. moral. tract. 17. cap. 5. §. 8. num. 92. Ego ipse d. part. 2. alleg. 47. num. 1. Campan. in divers. iuris Canon. rab. 10. cap. vnic. num. 4.*
6. *Ordinatum per saltum esse suspensum tantum ab eo Ordine, quem per saltum suscepit, & ita ministrando effici irregularem, non autem ab usu Ordinum inferiorum quos legitime suscepit, tenent Hentiq. in summ. lib. 14. cap. 6. §. 3. Aloyf. Ricc. in praxi vniuers. fori Eccles. decis. 318. in 1. edit. aliis resolut. 276. num. 2. in 2. edit. & in decis. Curie Archiep. Neapol. p. 4. decis. 150. in 8. Mar. Alter. d. e. 5. vers. hac supposita, Bonacin. de suspensionibus in particulari disput. 3. quest. 1. puncto 2. num. 10. Ego ipse d. alleg. 47. nu. 10.*
7. *¶ Si non ministraverint.] Apostolica indigere dispensatione qui in Ordinibus per saltum suscepit ministraverint, hoc est, qui functiones Ordinis per saltum suscepti, aut prætermitti exerceuerint, ex hæc loco colligit Maiol. de irregul. lib. 4. cap. 11. num. 2. Salzed. ad Bernard. e. 24. littera D. Sayr. de censur. lib. 4. c. 14. num. 26. Mari. Alter. d. cap. 5. vers. hoc in loco, Filluc. in quest. moral. tract. 17. c. 5. n. 92. Aloyf. Ricc. in decis. Curie Archiepiscop. Neapol. decis. 150. n. 5. part. 4. Homobon. de Bonis de examine Eccles. tract. 12. c. 3. §. 15. resol. 5. Bonacina de suspensionibus in particulari disput. 3. quest. 1. puncto 2. num. 12. Ego ipse d. alleg. 47. num. 8.*
8. *Et procedere non solum cum quis ad Sacros ascendit per saltum, & in eis ministravit, sed etiam si ad minores, decimum referunt Campan. d. cap. vnic. num. 6. Aloyf. Ricc. in decis. Curie Archiep. Neapol. part. 4. decis. 108.*
9. *¶ Episcopus ex legitima causa possit dispensare.] Episcopus posse dispensare cum promotis per saltum, siue aliquo sacrorum Ordinum omisso, siue omnibus, si non ministraverint, tradunt Armend. in addit. ad recop. legum Nauarræ lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis num. 53. vers. si om. Moltes. in summa Theologia moralis tract. 2. cap. 3. num. 26. Bonacin. d. puncto 2. ex num. 12. Mari. Alter. d. e. disput. 10. cap. 5. vers. hoc in loco, vbi intelligit siue scienter, siue ignoranter fuerint ita promoti, Ego ipse d. part. 2. alleg. 47. num. 6. & 7. Marcel. Vulpe in praxi iudic. fori Eccles. cap. 8. num. 15. Anton. Diana moral. resolut. p. 5. tract. 10. resol. 29.*
10. *Facultatem à Concilio in presentem concessam dispensandi cum promotis per saltum non operari ut ordinatus ascendat ad superiorem Ordinem antequam inferiori omittam recipiat, sed ut dispensari possit cum illo ad recipiendum Ordinem omittam, & deinde ad ministrandum in suscepto per saltum, atque ad superiorem ascendendum, tenent Mari. Alter. d. cap. 5. vers. probatur secundo, Campan. d. e. vnic. n. 6. Aloyf. Ricc. in decis. Curie Archiep. Neapol. decis. 150. n. 10. part. 4. Ego ipse d. alleg. 47. num. 12.*

Nullus, etiam Regularis, sine approbatione Episcopi potest Confessiones secularium etiam Sacerdotum audire.

C A P V T X V.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Confessiones etiam secularium clericorum nullus audire potest nisi sit ab Episcopo approbatus.
- 3 Quamuis sit Doctor, Lector, &c.
- 4 Confessiones inualide audit non approbatus.
- 5 Confessus ignoranter Confessario non approbato, quid facere debeat.
- 6 Regulares indigent approbatione Episcopi illius dignitatis, quam habitant, cum secularium tantum quamuis Sacerdotum peccata audire cupiunt.
- 7 Regulares in Confessarios non approbat Episcopus nisi à Prælati suis saltem interpretatiue illi presententur.
- 8 Confessiones secularium etiam Sacerdotum audire non possunt Iesuite, nisi, &c.
- 9 Confessiones Regularum Regulares approbati solum à suis superioribus audire possunt.
- 10 Equites S. Ioannis Hierosolymitani possunt confiteri cum Regulari Sacerdoti à superiore suo tantum approbato.

Regu-

- 11 Regulares Confessores à suis tantum superioribus Regularibus approbati possunt audire confessiones secularium qui sunt de familia, & continui commensales.
- 12 Regulari non licet extra Religionem confiteri tempore Iubilæi, quo conceditur etiam Regulari facultas eligendi quemcumque idoneum Confessorem.
- 13 Tertiariarum confessiones sacramentales audire non possunt Confessores Regulares nisi &c.
- 14 Confessarius Religiosus electus virtute Bullæ Cruciatæ, aut Iubilæi ab alio Religioso pro aliquo casu Sedi Apost. reservato, debet etiam approbationem obtinere ab ordinario Episcopo.
- 15 Regulares viriunque sexus an possint absolui à Sacerdotibus non approbatis.
- 16 Lectores, & Graduati non debent se idoneos reputare ad confessiones audiendas sine Episcopi approbatione.
- 17 Parochi actum habentes parochiale beneficium confessiones audire possunt.
- 18 Parochialis beneficii nomine quæ veniant in hac materia.
- 19 Approbatus dumtaxat ad audiendas confessiones censetur Parochus in ea civitate, vel oppido ubi sita est parochia.
- 20 Parochus in aliena Parochia, & ubique locorum potest audire confessiones suorum subditorum.
- 21 Parochus post dimissum beneficium non potest amplius absque nova approbatione accipere confessiones.
- 22 Intrusus de facto in Parochiali beneficio, vel nullo titulo bonum, aut malum à superiore habens, invalidè confessiones audit.
- 23 Approbare Sacerdotes in confessionis ministros nullus potest præter Episcopum.
- 24 Episcopi electi licet non consecrati possunt approbare Sacerdotes in confessionis ministros.
- 25 Vicarius Episcopi potest ex generali concessione facultatem audiendi confessiones alijs concedere.
- 26 Archiepiscopus dum actu visitat potest absolvere subditos suffraganeorum.
- 27 Capitulum Sede vacante potest approbare, & exponere confessores per vicarium à se electum.
- 28 Abbates seculares exempti qui in suos subditos habent iurisdictionem quasi Episcopalem comprehenduntur sub nomine Episcopi.
- 29 Approbatio Episcopi illius loci in quo fit, confessio est necessaria.
- 30 Episcopus in suum Confessarium eligere non potest Sacerdotem sibi non subditum.
- 31 Approbatus nullus etiam insignis vir censetur sine examine ad confessiones audiendas, etiamsi iniusta sit denegatio.
- 32 Episcopus potest Sacerdotibus concedere licentiam audiendi confessiones quamvis examini non exponantur.
- 33 Approbatio ad confessiones audiendas sufficit etiam oretenus concessa.
- 34 Approbatio Sacerdotum ad administranda Sacramenta, & ad confessiones audiendas à pari procedunt.
- 35 Approbatus ab Episcopo absque iudicio, vel contra iudicium sciente non esse idoneum, non censetur approbatus.
- 36 Episcopus debet Confessarium non solum interius iudicare idoneum, verum etiã exterius approbare.
- 37 Sacerdos si absoluat credens superiorem ratam habere absolutionem de futuro, invalidè.
- 38 Licentia delegata audiendi confessiones non expirat mortuo, vel amoto delegante.
- 39 Religiosus qui semel fuit generaliter approbatus si recedat à diœcesi, & postea iterum redeat, non tenetur novam quærere approbationem.
- 40 Confessarii possunt ab Episcopo suspendi, & examinari si non fuerunt examinati quando approbati fuerunt.
- 41 Licentia concessa ad beneplacitum Regularibus ad audiendas confessiones potest quocumque revocari.
- 42 Confessarii seculares approbati ad certum genus personarum non possunt ultra facultatem confessiones audire etiam vigore Bullæ Cruciatæ.
- 43 Approbationem obtentam ab Ordinario ad confessiones audiendas potest suspendere Episcopus successor usque ad novum examen.
- 44 Regulares ab Episcopo antecessore prævio examine approbati ad confessiones audiendas potest modernus Episcopus iterum examinare, & non idoneos repertos reprobare.
- 45 Approbationem ab Episcopo obtinentes ad certum tempus, eo elapso non possunt confessiones audire absque nova Episcopi ipsius licentia.
- 46 Episcopus potest Regulares cum scandalo, & inhonestè viuentes à confessionibus audiendis repellere.
- 47 Episcopi non possunt adimere facultatem audiendi confessiones omnibus simul vniuersi Conuentus Regularibus Confessarijs S. Congreg. inconconsulta.
- 48 Episcopi iusta existente causa bene possunt Confessariorum etiam Regularium approbationem, ac iurisdictionem restringere, & limitare.
- 49 Vicarios licet temporales appositos in Ecclesijs parochialibus dependentibus à Religione Hierosolymitana debent Episcopi approbare si simpliciter idonei reperti fuerint.
- 50 Generalis Religionis potest subditos suos quomodolibet à confessionibus audiendis suspendere.
- 51 Licentia confessionis audiendæ debet gratis concedi.
- 52 Cancellario Episcopi non licet pro approbatione ad confessiones audiendas quicquam exigere.
- 53 Approbatio ad confessiones audiendas valet, quâvis non gratis concedatur.
- 54 Sacerdotes etiam ex consuetudine antiquissima sine approbatione non possunt alijs alijs mutuo confiteri.